

Kommunfullmäktige

## **Anmälan av medborgarförslag och förslag till beredning - Stoppa byggnationen av vindkraftverk på Kafjärden**

### **Förslag till beslut**

Medborgarförslaget avskrivs.

### **Ärendebeskrivning**

Ett medborgarförslag om att stoppa byggnationen av vindkraftverk på Kafjärden har lämnats in till kommunfullmäktige den 30 september 2016.

Förslaget omfattar myndighetsutövning i form av beslut om bygglov, något som i Eskilstuna kommun hanteras av stadsbyggnadsnämnden. Stadsbyggnadsnämndens beslut kan inte överprövas av kommunfullmäktige. Stadsbyggnadsnämndens beslut om bygglov enligt plan- och bygglagen kan av sakägare överklagas till länsstyrelsen. Länsstyrelsens beslut kan i sin tur överklagas till mark- och miljödomstolen.

Av 12 kapitlet 2 § regeringsformen framgår bland annat att en kommuns beslutande organ (kommunfullmäktige) inte får bestämma hur en förvaltningsmyndighet i ett särskilt fall ska besluta i ett ärende som rör myndighetsutövning mot enskild. Kommunfullmäktige har således inte behörighet att bestämma hur stadsbyggnadsnämnden ska besluta i ett ärende om bygglov.

Kommunledningskontoret föreslår därför att medborgarförslaget avskrivs med hänvisning till att det inte uppfyller de formella krav som ställs på medborgarförslag.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Pär Eriksson  
Kommundirektör

**Beslutet skickas till:**  
Förslagsställaren



## Lämna medborgarförslag

Ärendenummer KSKF-20160930151704  
Inkommande datum 2016-09-30 15:17:04

## Personuppgifter

Personnummer  
Förnamn JENNY  
Efternamn WIBERG  
Gatuadress  
Postnummer  
Ort  
Telefonnummer  
Samtycke Ja  
Kön

## Mitt förslag

Mitt förslag, beskriv kortfattat

25.9.2016  
Medborgarförslag.

Härmed föreslår jag, medborgare i Eskilstuna kommun, att kommunen beslutar att följa gällande svensk lag och vidtar åtgärder för att stoppa byggnationen av vindkraftverk på Kafjärden då giltigt lov eller tillstånd för byggnationen saknas vilket medför att den nu pågående byggnationen är olaglig..

Det torde vara unikt i svensk förvaltning att en medborgare på detta vis tvingas att föreslå något så självklart som att en kommun i sin förvaltning följer svensk lag men faktum är att den olagliga byggnationen fortgår dagligen med stöd av politiker i nämnder och tjänstemännen. I egenskap av sakägare i frågan har jag bevisligen lämnat saklig information om byggnationen till en mängd politiker och tjänstemän i Eskilstuna kommun. De är alla väl informerade om sakläget att jag och många andra boende kring Kafjärden motsätter oss den olagliga byggverksamheten och att vi har överklagat varje beslut taget både i kommunen och i länsstyrelsen som stöder det olagliga bygget.

Gällande svensk lag anger att byggnationen av många och stora vindkraftverk kräver tillstånd enligt Miljöbalken. I fallet Kafjärden krävs tillstånd av länsstyrelsen i Uppsala. Detta innebär att kommunen inte får ge bygglov på Kafjärden.

Faktum är att länsstyrelsen har beslutat att upphäva kommunens bygglov från 2007/2008 och 2012. Det existerar därför inget giltigt bygglov för vindkraftverk på Kafjärden.

Bara någon dag efter länsstyrelsens upphävande beslutar Stadsbyggnadsnämnde att trots förbud lämna nytt bygglov och dagen efter ger en tjänsteman startbesked för fortsatt byggande

Naturligtvis är politikerna och tjänstemännen informerade om att det nya bygglov är olagligt därför att det strider mot gällande lag och att det även saknar laglig kraft då det är överklagat. Eskilstuna kommuns handling i frågan är inget mindre än ren obstruktion mot gällande lag.



Det är anmärkningsvärt att Stadsbyggnadsnämndens ordförande i media motiverar beslutet med att nämnden var enig. Med samma motivering kan gangster som är eniga om att råna en bank påstå att rånet är lagligt.

Härmed föreslår jag att kommunen beslutar att följa gällande svensk lag och vidtar åtgärder som stoppar byggnationen av vindkraftverk på Kafjärden.

Kommunmedborgare  
Jenny Wiberg  
Ramshammar Stenbacka 63505 E-tuna

Motivera och argumentera för ditt förslag

följ lagen